FICHA TECNICA

Cereza verde almibar 1 kg

Cdédigo: 6402
Cédigo EAN: 8427754064027
FC:21/06/2023

1, DESCRIPCION

Conserva de cerezas verdes en almibar denso, categoria Extra.
Producto de la UE.

2. INGREDIENTES

Cerezas deshuesadas, agua, azucar, acidulante; acido citrico y colorante: E-104 y E-133.

3. DATOS TECNICOS:

3.1 Parametros fisico-quimicos:

pH 3.30-4.80
Sélidos solubles a 20° C Brix Min 300
Uniformidad de tamaiio 1.5
Tolerancias

3.2 Parametros organolépticos:

Color Verde intenso y brillante. Color homogéneo sin zonas decoloradas
Sabory aroma Tipico con ausencia de sabores y olores extrafios o anormales.
Textura Firme

3.3 Parametros microbiolégicos:

Producto comercialmente estéril, estandares microbiolégicos adoptados (NORMA AFNOR: NF-V 08-408). El produc-
to se considerard estable cuando se cumplen los siguientes puntos:

- Ausencia de deformacion del envase después del periodo de incubacion.

- Ausencia de modificaciones de olor, aspecto y textura del producto con respecto a la muestra testigo.
- Diferencia del pH < 0.5 unidades en relacion al testigo.
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3. ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

Almacenar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en refrigeracidon en recipiente no metélico, consumir
antes de 2 dias. Vida util: 4 afos.

4. ETIQUETADO

Segun la normativa especifica vigente y Reglamento UE (1169/2011).Puede contener huesos o fragmentos de huesos.

5. INFORMACION SOBRE OGM

Este articulo no estd fabricado con productos o derivados de Organismos Genéticamente Modificados.

6. INFORMACION SOBRE ALERGENOS

Este articulo no contiene sustancias o productos que causan alergias e intolerancias, segun anexo Il Reglamento
1169/2011.

ALERGENO:
Materia de base o sus derivados*

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus varieda-
des hibridas) y productos derivados. *

CRUSTACEOS y productos a base de crustaceos
HUEVOS y productos a base de huevo

SI NO

PESCADO y productos a base de pescado. *
CACAHUETES y productos a base de cacahuetes
SOJAy productos a base de soja (excepto aceite refinado).*

X IX | X | X |X[|X

LECHE y sus derivados (incluida la lactosa). *

Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana),
nueces (Juglans refia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas (Carya illinoiesis (Wangenh)
K. Koch), nueces de Brasil (Bertholletia excelsa), alfoncigos (Pistacia vera), nueces de macadamia y
nueces de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

APIO y productos derivados
MOSTAZA y productos derivados X
GRANOS DE SESAMO y productos a base de granos de sésamo

Didéxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/L en términos de
SO2

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces X

I/ |NFORMAC|ON NUTR'C'ONAL (Valores tipicos por 100 g de producto)

Valor energético 500 kJ / 118 Kcal
Grasas 0g

de las cuales saturadas 0g
Hidratos de carbono 299

de los cuales azucares 289
Fibra alimentaria 059
Proteinas 0549
Sal 0g
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8. FORMATOS Y PRESENTACION:

UNIDAD
CAPACIDAD P.BRUTO P.NETO P. ESCURRIDO ALTO LARGO ANCHO
850 ml 1000 g 90049 4609 11.9cm 10 cm -
CAJA
UNIDADES PESO ALTO LARGO ANCHO
12 12.1 Kg 12cm 41 cm 31Tcm
PALET
No CAJAS PESO CAPAS/CAJA | CAPAS/PALET ALTO LARGO ANCHO
72 899 Kg 6 12 162 cm 120 cm 80cm
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